PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
- ESTADO DO PARANÁ -

DECRETO 4468 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2005

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 149.100,00 (Cento e quarenta e nove mil e cem reais), autorizado pela Lei nº 1581 de 30 de Dezembro de 2005.

DECRETA

Art.1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 149.100,00 (Cento e quarenta e nove mil e cem reais) que terá a seguinte classificação:

	02001
	GABINETE DO PREFEITO

	04.122.00012-002
	MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	2.000,00

	05001
	SMECE – GABINETE

	12.122.00012-022
	MANUTEÇÃO DO GABINETE – EDUCAÇÃO

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	5.000,00

	05002
	SMECE – DEPARTAMENTO DE ENSINO

	12.361.00592-035
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL MICHEL KAIRALLA – 10%

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	2.700,00

	12.361.00592-036
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL ANA NERY – 10%

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	9.400,00

	12.361.00592-037
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL ARCO ÍRIS – 10%

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	1.500,00

	12.361.00592-038
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL CRIANÇA FELIZ – 10%

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	1.500,00

	12.361.00592-039
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL PINGO DE GENTE – 10%

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	6.500,00

	12.361.00592-040
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL SANTA INES – 10%

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	3.000,00

	06001
	SMS – GABINETE

	10.301.00012-079
	MNAUTENÇÃO DA SAUDE PUBLICA

	3390.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	500,00

	06002
	SMS – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS DE SAÚDE

	10.301.00012-080
	MANUTENÇÃO POSTO DE SAUDE Dr. ÂNGELO PAPA

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	17.500,00

	3190.13.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	500,00

	3190.16.00
	OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS PESSOAL CIVIL
	1.000,00

	3190.16.00
	OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS PESSOAL CIVIL
	500,00

	10.301.00012-081
	MANUT POSTO DE SAUDE CJ HABITACIONAL CANOAS

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	2.000,00

	10.301.00012-082
	MANUT POSTO DE SAUDE PATR. NOSSA Srª APARECIDA

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	2.000,00

	10.301.00012-083
	MANUTENÇÃO POSTO DE SAUDE VILA AMERICANA

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	6.500,00

	3190.16.00
	OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS PESSOAL CIVIL
	500,00

	10.301.00012-084
	MANUTENÇÃO POSTO DE SAUDE VILA SANTA INES

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	1.000,00

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	3.000.00

	3190.16.00
	   OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOAL CIVIL
	500,00

	10.301.00012-085
	   MANUTENÇÃO POSTO DE SAUDE VILA INDUSTRIAL

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	500,00

	10.301.00012-086
	MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE DA SAÚDE

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	3.000,00

	3190.16.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOAL CIVIL
	1.000,00

	07001
	SDE – GABINETE

	04.122.00012-098
	MANUTENÇÃO DO GABINETE  - DESENV ECONOMICO

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	5.000,00

	08001
	SVSP – GABINETE

	04.122.00012-110
	MANUTENÇÃO DO GABINETE

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	3.000,00

	08002
	SVSP – DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO

	26.782.00012-112
	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS RODOVIÁRIOS

	3190.09.00
	SALARIO FAMILIA
	500,00

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	6.500,00

	3190.16.00
	OUTROS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOAL CIVIL
	1.000,00

	15.452.00012-115
	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	23.000,00

	3190.16.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOAL CIVIL
	3.000,00

	09001
	SOU – GABINETE

	04.122.00012-118
	MANUTENÇÃO DO GABINETE – OBRAS

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	12.500,00

	3190.16.00
	OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS PESSOAL CIVIL
	1.500,00

	10001
	SAS – GABINETE

	04.122.00012-123
	MANUTENÇÃO DO GABINETE – ASSISTENCIA SOCIAL

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	3.500,00

	10002
	SAS – DEPARTAMENTO SOCIAL

	04.122.00012-124
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	18.000,00

Art.2º - O recurso indicado para cobertura do Crédito aberto no artigo anterior é resultante do cancelamento das seguintes dotações:

	02002
	ASSESSORIA JURÍDICA

	04.061.00012-003
	MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA JURÍDICA

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	12.800,00

	03001
	SMA – GABINETE

	04.122.00017-800
	DESPESAS DA GESTÃO ANTERIOR

	3390.92.00
	DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
	2.000,00

	05002
	SMECE – DEPARTAMENTO DE ENSINO

	12.361.00592-056
	MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

	3390.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	29.600,00

	06001
	SMS – GABINETE

	10.301.00017-802
	DESPESAS DA GESTÃO ANTERIOR

	3390.92.00
	DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
	9.300,00

	06002
	SMS – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS DE SAUDE

	10.301.00012-080
	MANUTENÇÃO POSTO DE SAÚDE Dr. ÂNGELO PAPA

	3190.11.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
	4.000,00

	   10.301.00482-090
	MANUT PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAUDE

	3350.43.00
	SUBVENÇÕES SOCIAIS
	7.200,00

	06003
	SMS – DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIAS

	10.305.00362-096
	CONTROLE DE DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS

	3350.43.00
	SUBVENÇÕES SOCIAIS
	19.000,00

	07002
	SDE – DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGRICOLA

	20.605.00782-102
	INCENTIVO A PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA

	4490.52.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	4.500,00

	08002
	SVSP – DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO

	26.782.00012-112
	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS RODOVIÁRIOS

	3390.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOAL JURÍDICA
	500,00

	3390.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOAL JURÍDICA
	8.200,00

	26.782.00072-113
	MANUTENÇÃO DA OFICINA MECÂNICA/LAVADOR

	3390.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	9.700,00

	09002
	SOU – DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

	15.451.00681-012
	RECUPERAÇÃO RECAPE E PAVIMENTAÇÃO DE RUAS

	4490.51.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	19.500,00

	09003
	SOU – DEPARTAMENTO DE URBANISMO

	15.452.00012-121
	MANUTENÇÃO DE PARQUES E PRAÇAS

	3390.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	8.300,00

	3390.36.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOAL FISICA
	10.000,00

	3390.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOAL JURÍDICA
	4.500,00

Art.3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá, Estado do Paraná, 30 de Dezembro de 2005.

ALARICO ABIB

 Prefeito Municipal
PAGE
                                                                                                                                                                    Página 4 de 4

R. Mauro Cardoso de Oliveira, 190 – Jd. Vésper – 86380-000 Andirá/Pr  -  Fone/fax  43-3538-4141 -  contabilidadeandira@yahoo.com.br

_943100990